fi et aarō licitū fuit ascēdē. et in
caligine cū dño sursum stare: plo
vō i mōtis pede sūt timmī positi
q̄s trāfire nullaten⁹ sūt dñsi Con
testare iqt populū ne velit tran
scēdē terminos ad vidēdū dñm
et peat. Sacerdotes aut q̄ ad dñz
accēdūt scificāt **Seq̄t̄.** Retrahe
sacerdotes et populos. ne trāseāt
tēmos nec accēdāt ad dñm: ne
forte interficiat illos. **M**ons
figt̄ sacra scripturā vel etiā eccliaz
i q̄ scz dñs dat nob legē p quā i
cēdē nos debem⁹ De q̄ dicit̄ psa
ij. Venite ascēdam⁹ i mōtē dñi et
docebit nos Iste em̄ ē mōs alt⁹
p difficultatē. mōs caliginosus
p obscuritatē: mōs ardēs p alio
rū inflācionē: mōs fumās p
lacrimarū i oculis cordis inducti
oem **M**ōs tonās p cōminacionē
Mons turbans p doctrine eru
dicionē Igitur dico q̄ illi qui de
isto monte scripture volunt legē
et erudicōnnem accipe. duo de
bēt pncipaliter facē. scilicet ve
stimēta lauare. et datos sibi ter
minos non transire Non est em̄
dignus homo. montem diuine
scripture frequentare nisi cuius
mundicia et cuius castitas est p
bata. Psalm̄ pmo Lauami mū
di estote **Et in psalmo** Quis as
cendet in montē domini. aut q̄s
stabit in loco sancto eius. **I**nno
cens manibz et mūdo corde qui
nō accepit iuano ac. Sacerdotes
igitur idest viri ecclesiastici qui
ascēdūt ad dominū .i. ad mōtem

ecclie vel scripture debent sanctifi-
cari. ne forte puniri possent vel
argui. Isti etiā terminos assigna-
tos nō dnt trāscendere. ne forte
possint pialū reportare. Circa
montē etiā ecclie lz quilibet ter-
minū certū sibi datū. i. certū gra-
dū: officū seu statū. Istos igit
terminos nō licet quēq trāsiē: qz
nec ecclīasticus dz ad maiora ā-
bire nec simplex subditus debet
sibi dei et scripture montē. i. ar-
duitatē p scrupulosaz idaginē tā-
gere. nec ad videndū dñm. i. ad
inquirendū secreta fidei plus de-
bito se leuare iux illud ad roma.
xij. Nō plus sapere q̄ optet sa-
pere sed sapere ad sobrietatē. A-
lias qui presūptuose volūt mon-
tē ascendē. i. scripture alta secre-
ta inquire. facilliter pnt p horro-
rē et heresim deperire. Illi etiā q̄
p ābicionē terminos sibi datos et
gradus et status in mūdo sibi cō-
cessos ascendē querūt: p mortē
eternā pereūt et succūbūt. Solis
em̄ moysi et aarō. i. solis viris sci-
ētificis iustis et dignis licitū est
montē istū ascendē. scriptū ē dif-
ficultates et ecclie dignitates tā-
gere: et sursū cū deo possidendo
vel cōtemplando p̄sistere. Alij vero
qui ad ista sūt indigni debent ad
pedē mōtis. i. in infimis in sta-
tu subiecti omis vel infra terminos
simplicis credulitatis hūiliter ē-
manē. Bene igit dicit p̄. **ij.** Ne
trāsgrediaris terminos antiqs q̄
posuerūt prēs tui. **Exo. xx. po**

nūt de cō mādāta sed ista pprie
moralia sūt et ideo nō sūt mora-
lizanda. In fine tñ istius capituli
p̄cipit sibi dñs altare de terra vel
insectis vel impolitīs lapidibz fi-
eri. qui scz ferreis instrumentis
nō sūt secti. Voluit etiā q̄ ad ascē-
dendū ad altare nulli gradus cō-
stituerēt. ne forte turpitudine mi-
nistriaciū. i. sua genitalia videren-
tur. cū isti ministri et forte etiā ali-
tūc nullis femoralibz vterentur.
Per altare possum intelligē
viz ecclīasticū et p̄latū in quo scz
debet sacrificiū laudis et iusticie
p̄ ceteris ymolari: qz reuera iste
debet esse de terra p hūilitatē: de
lapide p cōstancie firmitatē. i. se-
ctus et impolitus p gestus et habi-
tus ruditatē et p bone fidei sine
placitatē sine gradibus factus p
accessus facilitatem. Ferrū em̄
crudelitatis nō debet istū tangē
nec multi gradus id est multi in-
termedij familiares iamitores l-
abiciularij debent accessum ipsi-
us impedire: q̄nymo semp se dz
ad audiendū cōquerētes et ad
subueniendū indigentibus p̄m-
ptum et facilem exhibere. Nam
turpitudine ministriaciū scz symo-
nia et supbia psonazqz accepō
cotidie cōspiciat: quādo multi gra-
dus ianue et diuerticula sūt an-
te altare. i. quando ad p̄latū vel
p̄ncipem accessus difficilis in-
uenit. Quilibet enim iste solet
pro dādo ingressum aliquid ex-
torquē: et sic solent symoniā vel

auariciā cōmittē. et ita necē ē mi
 nistrāciū f̄pitudinē videre vel ap
 parē. **V**el allega h̄ q̄ altare de
 terra et de insectis lapidibz et de
 impolitis lapidibz solet fieri. ad
 denotādū q̄ deus in electionibz
 vel assūptionibz suoz p̄uitorum
 vel clericoz generis nobilitatem
 vel vestiū venustatē seu aliam
 curiositatē nullatenus vult attē
 dē. **I**llos em̄ q̄ sūt de terra. i. de i
 fino statu et paupe et q̄ sūt ipo
 liti et insecti. i. rudes simplices et
 ignai quādoq; ad altaria sua. i.
 in p̄latos vult eligi et astutioni
 bz et nobiliozibz ātepoi. **S**icut
 apparuit ī apostolis et ī eccle sie
 fūdatoribz p̄mitis. **I**llos etiā ī p
 adiso sibi rēdicat. q̄s mūdus ā
 pli? vilipēdit et calcat. **D**e o p̄a.
 ad cor. p̄o. d. **V**idete fr̄es voca
 tionē vr̄az. qz nō multi sapiētes
 fm carnē. nō multi potētes. nō
 multi nobiles. s̄ q̄ stulta mundi
 elegit domin? vt cōfūdāt sapien
 tes. ifirma elegit vt cōfūdāt for
 tia. cōtēptibilia et ea q̄ nō sūt ac̄
Nō em̄ vult domin? q̄ tale alta
 re scz p̄latus. q̄d? habeat id ē q̄
 q̄d? cōsanguinitatis vel mūdāe
 nobilitatis attēdat s̄ sine perso
 narū acceptione et affectioē ad
 iusticiā et ad ecclesie p̄motioēs
 oēs faciliē et idifferentē admittat
Deū. p̄mo **S**ive ciuis sit ille siue
 p̄egrin? : nulla erit distinctio p̄so
 narū **V**el dic q̄ altare figt eccle
 siastica? dignitates. ad q̄s scz nō
 ē p̄ q̄d? cōsanguinitatis ascēdens

dū nec p̄ q̄d? nobilitatis faīliai
 tatis vel tyalis ptātis attēdēdū
 q̄uis hodie multis magis placz
 cātiū q̄dū q̄ qdāq; aliqd̄ dī
 nū officū **V**el dic q̄ altare figt
 mētē hūanā vbi sacficiū laudis
 et spūs cōbulati dño imolat. la
 pides v̄o q̄ illd̄ altaē cōstituūt sūt
 opa **S**ectio aut̄ seu politio q̄ so
 lū ad hoc fiūt vt videātur cui?
 signū ē quia fundamētī lapides
 q̄ videri nō habent nullaten? po
 liuntur significat appetitum hu
 mane laudis. **V**ult igit? domin?
 q̄ altaē suū. i. cōscia viri iusti la
 pides sectos non habeat. i. q̄ o
 pa oculis hoīz placēda non req̄
 rat. s̄ poti? de terra et de insectis
 lapidibz. i. de humilibz sine cur
 osa vanitate operibz altaē hui?
 modi sibi fiat. **M**atth. v. **A**tten
 dite ne iusticiā vr̄strā faciatis cō
 trā homibz. vt videamī ab eis.
Vel dic q̄ altare est fides ad
 quam scilicet non est per gradus
 ascendendum in quantum scilicet
 gradus maioritatis et minorita
 tis non sunt in trinitate ponen
 di. **S**icut fecit arrius qui posuit
 patrē deū et filiū creaturā. **C**ui?
 scz turpitudō apparuit īquātum
 scz fm historiā tripertitam cōstā
 tinopolis in latrina venter eius
 crepuit vel prupit. **V**el cui? t̄pi
 tudo taliū id est hēsis maifestat
 et eoz vituperiū cōpbat.

Preceptū fuit ī lege. q̄ hui
 postq̄ sex āni? huiisset. ī vij
 liberi ḡtis dimitterent? q̄q; cum

quali veste intraverat cum tali emittetur. Et sic dicitur deuteronomio .xxv. Nequaquam vacuos habetis cum viatico et benedictione domini eorum ipsos dimittere tenebatur. **Uxor** autem si quam a principio habuerat poterat secum ducere et etiam liberos suos quos uxor sua ante suavitatem poterat sibi peperisse. In scriptura primum senarium intelligitur labor et opera. **Exo. xxix.** Sex diebus operaberis. Per septenarium vero intelligitur quies et consolatio. **Gen. primo.** Requieuit deus die septimo ab omni tempore. Per servitutem vero assignatur vel culpe vel miserie subiugatio. **Ad rom. viij.** Vanitati subiecta est omnis creatura. **Dicam?** igitur quod servus est homo in mortali miseria constitutus? dominus igitur servus est mundus vel etiam proprium corpus vel etiam temporalis dominus vel placatus. **Istud** est igitur verum quod sex annis .i. quod diu durat tempus laboris et operae commisit. sed quomodo durat misera vita praesens. necesse est quod fuerit .i. homo mortalis suavitati domino suo .i. pro lato suo. pro corpore siue mundo. in quantum scilicet necesse est quod corporis passionibus et mundi tribulationibus prelati quod temporalis iurisdictionibus se submittat. **Uertamur** quando septimum annum .i. quies mortis vel future vite venerit. tunc huiusmodi servitus cessabit et spiritus et animus a carnalibus passionibus carnis. et a auctis mundi tribulationibus liber erit. **Ad rom. viij.** Creatura liberabitur a servitute corruptionis. **Talis** igitur de suavitati mundi et corporis pro mor-

te exiens duo debet attendere. ut scilicet viaticum .i. divinam gratiam seu eucaristiam secum habeat et ut veste qualis in mundo portavit pro baptismum et attulit scilicet innocentiam secum tollat. **Cum** quali enim veste innocentie mediante baptismum ipsum contingit ingredi: cum tali necesse est eum mediante penitentia egredi. ut sic egressus non deuiet ab ingressu. et ut ad baptismum habeat redeat per penitentiam in egressu. **Deuter. xxvij.** Benedictus eris ingrediens et egrediens. **Uxor** autem eius .i. gratia seu etiam culpa scilicet cum filiis .i. cum operibus. quos dum in hac vita fuisset habuit eum post mortem sequantur. in quantum propter gratiam vel culpam vel propter bona vel mala opera penam vel premium assequetur. **Apo. xiiij.** Opera enim illorum sequuntur illos. **Uel** dicatur quod septimum annum est status quietis et contemplationis. **Sex** vero anni designant statum active vite et laboris seu operae commisit. **Sic** igitur fit quod hominis mens de actionis suavitati eripitur. quando ad contemplationis septenarium pervenit. **Uxor** tamen sua secum remanet quando pristina gratia et caritas cum suis filiis id est cum virtutibus et meritis secum manet. **Servus** hebreus debebat esse liber anno septimo ut dictum est uxoremque sua quam habuerat et liberos cum servus factus fuerat. debebat secum ducere. **Si** vero dominus suus sibi uxorem dederat. illa cum suis liberis debebat domino

remanē **S**ic v̄o cū hō de mun-
di et diaboli seruitute .i. de statu
peccā anno septio .i. p̄ septē sac-
mēta egredit̄ d̄z p̄az v̄x orē quā
āte seruitutē peccā habuerat sc̄z ḡ
ciā et caritatē ⁊ ei⁹ liberos sc̄z bō
opa sc̄cū trahē ad libertatē Et il-
lis q̄ p̄ seruitutē peccā mortificata
fuerant reuiuificatiōis p̄cedē di-
gnitatē **O**x orē em̄ quā habuerat
q̄ libera erat id ē grā et bona opa
q̄ habebat ante seruitutē peccati
mortificata fuerāt nō mortua s̄
quātū ad meritū Et ideo sibi f̄cō
libero restituūt̄ iḡtū p̄ peniten-
ciā reuiuiscē cō p̄bant̄ **O**x orē v̄o
quā sibi dedit dñs iste sc̄z diabo-
l⁹ seu mūdus sc̄z carnis cōcupis-
cēciā cum operib⁹ malis debet
istis dñis dimittē ⁊ liber egredi
⁊ exire dicens diabolo vel mūdo
Mat̄h xx. Tolle qd̄ tuū ē ⁊ va-
de **C**ū seruus hebreus possit
libere septio anno egredi si vell̄
si ipse diligēs dominū suū egre-
di nollet s̄ magis i seruitute ma-
nere vellet debebat ad hostiū ta-
bernauli corā dñs adduci et de-
bebat p̄forari auris eius subula
et sic fiebat seru⁹ eius sempiter-
nus **S**ic v̄o cū religiois q̄ i ser-
uitutē dñi itrauit . possit p̄ anū
p̄baciōis exire liber et vestes et
v̄x orē quā p̄ habuerat .i. liber-
tatem et quecūqz bona q̄ sc̄cū ap-
portauerat reportare **S**i tamen
vult ēmanē i seruiō dñi nec ve-
lit ad mūdū retroire d̄z applicai
ad deos .i. sc̄os p̄res et p̄latos q̄

dñt eū ad ostiū tabernaculi sistē
.i. ad cōsideracionē ⁊ affectionē i-
gress⁹ paradisi inuitare aureqz ei⁹
debēt subula dñi tioris p̄ p̄dica-
cionē suē . et sic voto emissio p̄fes-
sionis d̄z seruus p̄petuus dei eē.
Exo. xxix. Erant sacerdotes dñi
in religioē p̄petua **H**ic videt̄
supponē q̄ cū q̄s casu vel sine de-
liberatioē occidit hoīez magis d̄z
eē diuine occulte p̄uidēcie asscri-
bendū q̄ malicie occidētis **S**i q̄s
p̄cūsserit hoīez volēs occidē eū :
morte moriat̄ **S**i vero nō est in-
fidiatus ei . s̄ deus tradidit eū in
manibus eius : constitutum locū
habebit vbi fugere debeat . **A**c si
vero diceret . q̄ talis nō debet ca-
pitaliter puniri . **U**nde dicit̄ sup-
ponere tamq̄m instrumēto qua-
propter iste debet carere iniuria
vel tormento **H**ic p̄cipitur q̄
si furatus fuerit hominem cōvic-
tus nox : morte moriatur . **P**re-
cipitur etiam q̄ qui per industri-
am et per insidias hominē occi-
derit . ab altari dei debeat vt mo-
reret̄ auelli . **S**ic vero heretici
et incredulos qui simplices do-
mino furantur pro eo q̄ in serui-
tutem peccati deprimētur . quod
etiam de malis suggestorib⁹ pos-
sit dici . quales sunt v̄tule ruffia-
ne . que verbis et inductionibus
furātur iunēculas castitati et sub-
trahūt voluptati **A**d Romanos .
xyi. Per blādos sermoēs decipi-
ūt mētēs inoētū **J**ohannis de
c̄io. Fur non venit nisi vt furet̄ .

Altare etiā .i. status ecclāsticus
 nō debet a correctione seu a pu-
 nicōne hominem eripere qui fra-
 tre in suum .id est proprium spi-
 ritum vel proximū per mala ex-
 ēpla cōsuevit pīmē vel criminali-
 ter necare. Criminosi etiā debēt
 ab altari .i. a statu ecclē enjci et e-
 uelli et ab ecclāsticis beneficijs
 destitui et depomi **Luce pmo** De-
 posuit potētes de sede: et exalta-
 uit hūiles. Si quis hēbat bouē
 cornupetā debebat eū recludere
 alias si hōiez occidēt tenebatur.
 bos vero lapidibz obrui mēbat.
Talis bos ē malus subditus et
discipulus pteru? et ceruicosus
quē p certo dñs suus et p̄latus
et iudex debet recludē infra clau-
strū laqueis statutoꝝ regulariū
vel etiā si sit nccē in bono et forti
carcere ne nocēat cohercē. Alias
si suis exēplis et factis alijs no-
auerit. vel spūaliter vel t̄paliē oc-
iderit. scādalizauerit vel leserit.
dñs ei? scz iudex l̄ p̄latus d̄ peccō
tēbit: et a deo qz ipsū n̄ reclusit
aut manutenuit puniet. Ipse
vō bos cornupeta .i. malus sub-
ditus lapidibz obrui .i. t̄paliē
et eternaliter castigari nichiloī?
pmeret? exēplo beli. regū q̄rto
qui p filioꝝ suoꝝ crimibz ē pu-
nitus. Unde tali dño videt? dñs
loqui zech. iij. Ipse iniqu? si in
iniquitate sua moriat? aīaz autē
ei? de manu tua requiā. Ul dic
qz talis bos ē mlier cornuta cer-
uicosa et cœnata que vagari et di-

scurrē delectat? .vt aspiciētes ei?
 pulchritudinē malis tēptacioni-
 bz et cōplacēijs feriant? Dñi igitur
 taliū parētes vel mariti dñt
 tales recludere et ne discurrāt p
 libito ad festa et diuina vicos et
 plateas et spectacula cohercēre
 alias si quos p suas tēptacōnes
 spūaliter occiderit apud deū te-
 nebūt? Ipsa vero bos. mala aut
 fatua mulier eterne dāpnacōis
 lapidibz obruet?. Si quis muli-
 erē pregnantē p̄uicēbat et abor-
 tiri faciebat: tenebat? noꝝe quā
 tū maritus ipsius expetit?. Sic
 vero si quis v̄bis vel factis p̄uif-
 feat cōscienciā mulieris p̄gnan-
 tis .i. aliau? simplicis fetu boni
 p̄positi imp̄gnati: p̄tūqz boni o-
 peris impediuerit et aborsū pec-
 cati procurauerit. tenebit? de scō
 et iuxta mariti vel p̄lati vel supe-
 rioris arbitriū iste tenebit in fo-
 ro cōsciencie soluere et satisfacē
 p penitenciam de delicto. **Mag-**
nū em peccatū est simplices scā-
dalizare et fetū boni p̄positi qd
cōperint enecare. Matth. xvij
Qui scandalizauerit vnū de pu-
illis istis mīmis qui ī me credūt
expedit ei vt suspendat? mola a-
finaria in collo eius et submer-
gat? in maē .i. nccē est ei qz mo-
la dñi timoris p̄mat? et vt ī ma-
re .i. in amaritudine penitencie
submergat?. Si quis foderit fo-
ueam: vel aperuerit cisternam
et non operuerit eam . si cōde-
tit bos vel asinus in eā: reddet

qui fecit foueā p̄ciū iumētōꝝ
Cisterna vel fouea est peccm̄. qđ
 dato qđ nullus debeat facē. s; cū
 fecerit. ipsū debet abscondē et cē-
 lare et a cōspectu boi; ne scanda-
 lū vel malum exēplū piat opire
 qz si cōtrariū fecerit. foueāq; pro
 p̄i peccā publicē reuelauerit et ci-
 sternā alteri? delicti diffamando
 et detrahēdo aperueit. et eius oc-
 casioē et sui mali exēpli ostēsiōē
 aliq; bos vel azim? .i. aliq; sim-
 plex it? occiderit. .i. eius exēplo de-
 liquit: mortis et dāpnatiois ip-
 si? reus erit. Ille ei q̄ foueā ap-
 tā dimittit. .i. q̄ peccatū publicē
 facit. nō solū tenet? de peccō qđ cō-
 mittit. imo etiā de peccō qđ exem-
 plo et occasioē ipsi? ali? bō fecit
Utile igit? ē nō solū peccā nō facē
 s; etiā si scā sūt ipsa a conspectu
 boi; ne forte scādalu pariāt opi-
 re. **U**n̄ dicit? apoca. xvi. **B**eat? q̄
 custodit vestimēta sua ne nudus
 ābulet. **Q**uod tñ nō faciūt mul-
 ti q̄ peccata sua nō solū nō ope-
 riūt neq; celāt imo ipsa ex indu-
 stria publicāt atq; iactāt **U**ay.
tercio Peccata sua sicut zōdōma
 p̄dicauerūt: nec abscondērūt
Vel dic qđ cisterna ē sacra scriptu-
 ra vel fides nostra cui? sc; interi-
 ora secreta non debent bob; et a
 simis. .i. simplicib; manifestari et a-
 periri. s; potius p̄ simplicem ex-
 positionē aliquāliter opiri **A**li-
 as si p̄ scrupulū erroris ibi picli-
 tent? atq; cadāt. de morte et dāp-
 natioē eay tenebit? q̄ sc; occasio

nē delinquēdi ipsis dedisse vide-
 t? **P**redicator igit? vel doctor de-
 bet s; m̄ p̄stā operire celū nubib;
 et dare terre pluuiā **N**ō ē ei tu-
 tū cisternā fidei talib; apire et de
 secretis dei corā eis disputare p̄m-
 mo nec ē cū quodā opculo sim-
 plicis doctrine talib; p̄dicat? **J**ux-
 ta illd̄ p̄a ad cor. iij. **T**āq; puu-
 lis i xpo lac dedi vob; edē: nō es-
 cā **S**i vos aliqui? bouē alteri?
 occiderit. vendet? bos viu? et pre-
 ciū ei? cū cadauere bouis mortui
 iter vtrūq; dñm diuidet? **S**ic
 vō si subdit? vni? subditū alteri
 us offēderit dñt duo dñi sine ac-
 ceptioē cōit ad faciēdā iusticiā ite-
 tēdē cadauq; .i. illū q̄ lesus ē p̄ cō-
 passionē inter se diuidē illū vtro
 qui lesit debent vendere. .i. p̄mi-
 cioni submittē et etiam de com-
 muni assensu p̄ciū mortis vel lesi-
 omis alteri? inter se partiti et m-
 executione iusticie communiter
 consentire. qz reuera duo domi-
 ni principes vel p̄lati vtrūq; fac-
 tū sc; cōpationē a pte paciētis in-
 iuriā et punicionē a pte faciētis
 debent commuiter p̄seq; ad cō-
 muēz executionē iusticie cōiter in-
 clinari **I**lleq; cuius est bos cor-
 nupeta id est subditus qui fecit
 iuriā nō d; ipsū defendere sed
 vendicioni et punicioni exponē.
Un̄ augustin? dicit qđ iusticia cō-
 muni est virtus etē.

Quod qđ furai v̄iebat nocte
 si de p̄bēdebat et vulnēa-
 t? moriebat? passor de

homicidio nō tenebat. Si vero fur volebat de die furari. si quis eū occidēt debebat tāq̄ hōicida puniri. Et sic apparet q̄ min⁹ p̄ciat⁹ furi nocturno q̄ diurno. et q̄ magis p̄uilegiat⁹ latro public⁹ q̄ occultus. Sic v̄o etiā inter nos sūt multi sp̄uales fures sc̄z detractores qui furant⁹ famā. homicida de qui furant⁹ p̄sonā. raptores q̄ furant⁹ substāciā. heretici q̄ furantur fidē vel hōiez. Istud ē verū q̄ magis sūt rep̄hēribiles q̄ occulti sūt q̄ illi q̄ sūt manifesti. Et sic dico q̄ magis ē vituperabilis detractor occultus q̄ iuriator manifestus: qz sic dicit⁹ eccl̄. x. quē admodū si mordeat serpens in abscondito. nichil eo min⁹ habet q̄ occulte detrahāt. Itē raptor absconditus sic ē vsurari⁹ vel exactor dñs vel p̄latus. qui sc̄z caute. i. sub specie iusticie aliēa rapit magis ē rep̄hēribilis q̄ raptor publicus. Itē hōicida secretus sicut ē ille qui occidit veneno q̄m alius ap̄tus. Itē occulte sc̄z nocens vt hēticius q̄m qui aīqz infidelis vel peccōz notori⁹. Itē p̄dicator incognitus q̄m q̄libet notori⁹ inimicus. Quia breuiter a quibz n̄ p̄t caueri et qui sc̄z nesciūt esse inimici et qui p̄pe de nocte furant⁹ nō de die. i. qui nocēt abscondite nō ap̄te. sunt magis p̄iculosi. et ideo debēt esse deo magis odiosi et hōibz. Et ideo dicit⁹ de istis ieremie ix. Pacē cū amico suo loq̄tur: et occulte ponit ei insidias.

Itē ibidē dicit⁹. q̄ si quis voluerit sp̄mas aburere et posuerit ibi ignē. et ignis egressus segetes seu spicas abusserit. dāpnū qui ignē posuit emēdare debet. Sic v̄o si p̄latus vel iudex vult aburere sp̄mas. i. peccōres sūme debet cauere ne ignis correctiōis metas iusticie trāscēdat. et q̄ segetes cū sp̄mis. i. iustos cū peccatoribz iuoluat. **Mat̄. xiiij.** Ne forte colligētes zizania eradicetis fil̄ et tritici. **Ul̄** dic q̄ sp̄me sūt vicia. que si aburere et euellē cū igne correctiōis cupias caue q̄ correctiōis terminos nō excedas. Alias segetē v̄tutū posses in eo p̄ desperacōz cōburē. et sic dñs ei⁹. i. de⁹ dāpnificacōis sue dāpnū possz āte t̄peterere et sic te optere de dāpnacōe ei⁹ p̄ excessum correctiōis tue facta in die iudicij respondē: q̄ny mo melius est aliqua vicia i hōmine dimittere q̄m ipsū nimis aspē corrigendo ad deteri⁹ pro uocare. **Allega** vt sup̄. Si q̄s alteri mutuauerat vel cōmodauerat vel p̄cio adduxerat aliquid et p̄nte domino rei debilitatū fueat vel aliquo peioratū: nō tenebat⁹ qui mutuo acceperat emēdare. Si vero presens non erat dominus dicte rei: tunc resartire dāpnū mutuatius tenebat⁹. **Istud** potest allegari q̄ cuilibet potest eē cura de re sua: et q̄ magis punitur ille qui scienter et

presentialiter pmittit rē suā dāp
nificari: q̄ q̄ absenter vel ignorā
ter. **C** Vel potest allegari q̄ pl?
q̄nq; valet absentia q̄ p̄nciā. **C**
Vel istud a q̄b? dā expom̄t mo:
raliter. Sic em̄ de? acōmodat rē
suā scz hōiem subditū cuilibet p̄
lato sub tali pacto q̄ eā d; custo
dire a de aīa ip̄si? respōdē. iuxta
illd̄ t̄cio ēḡ xx. Custodi viz istū
qz si lapsus fuerit. erit aīa tua
p̄ aīa ei? **V**erūtū si iste cōmoda:
tari? .i. p̄latus f̄c̄t t̄m̄ q̄ d̄ns sit
p̄sens. vtpote qz timorē d̄m̄ iau
tit in cor̄ ip̄si? p̄cōris et ānūciat
ei vicia et v̄tutes: et ecīā ipsū ad
monet ne delinq̄t si tūc cōtigat ip
sū subditū p̄ vicia deteriorai. nō
tenebit iste p̄latus isti p̄nti d̄no
.i. ip̄si deo. sic malo subdito pre
sentato. de aīa ip̄si? nō tēbit̄ res
pondē. **S**i vero ista res sit cōmissa
idest subditi aīa p̄clit̄at̄ p̄ vicia.
domino nō p̄sente. .i. deo p̄ ipsū
p̄lato subdito nō p̄sentato vel ti
more ip̄si? nō iussio vtpote quia
prelatus eū nō doquit: redargu
it nec cor̄rexit. tūc reuera tenebi
t̄ et ad emēdādū et ad penitēdū
vel h̄ vel i futuro cogēt̄. Eze. xxx
tercio vbi dicit̄ sic **S**i dicēte me
ip̄io. morte morieris. nō ānūciā
ueis ei. ip̄se i miq̄tate sua moriet̄
aīam aut̄ ei? de maū tua requirā
Si vero ānūciaueris ei. ip̄se i mi
q̄tate moriet̄: tu aut̄ aīaz tuā li
berasti. **C** D̄ns p̄cepit q̄ p̄nciā
et decime oīm fructuū nr̄oz eidē
offerāt̄. **D**ecimas tuas et p̄nciā

as tuas nō tardabis offerre **D**e
cimā ergo p̄tē debem? d̄no dare
nouē vero p̄tē? possu? nob̄ licite
retinē. **C** Primiciā s̄ḡnt bonoz
opm̄ inchoacionē. denari? qui ē
nūs p̄fect? des̄ḡnt opm̄ cōplemē:
tū et p̄fectionē. **N**ouenari? aut̄
q̄ denariū nō attigit s̄ḡnt imp̄fec
tionē. **I**git̄ dico q̄ p̄nciā a ded
me t̄z nr̄arū. .i. inchoatio et p̄fec
tio bonoz opm̄ deo sūt offerenz
de. et eidem penitus ascribende
qz reuera nullus p̄ōt vel bene iā
p̄e vel bene p̄ficē nisi a deo fuerit
sibi datū **U**n̄ ap̄ls ad philipen.
ij. **D**eus ē q̄ opat̄ i nobis velle a
p̄ficē. **C**ui? cōtrariū credidit pela
gius q̄ dicebat q̄ hō poterat in
choare. et dominus cōsūmāē ita
q̄ iste q̄ credebat deo decimas et
nō primicias offēbat cum tamē
leuitici tercio dicat̄ q̄ caput cum
cauda hostie .i. p̄ncipiū et finis
opis deo debet offerri et deo tri
bui et ascribi: qz sic dicit̄ ad rō
viii. **N**ō ē volētis neq; currentis
h̄ dei miserētis. **U**nde ad philipē:
ses p̄o **Q**ui cōpit i nob̄ opus bo
nū p̄fidet. **N**ouenariū numerū
idest ip̄fectionē nr̄oz operum
nobis retineamus et nobis as
scribamus. **D**ecimā vero. .i. cōple
mentū et p̄fectionē corā domino
offēamus. **U**nde dicit̄ deu. xij.
Offētis holocaustū domino: de
cimas a p̄nciā. **P**recepit domin?
offerri sibi oīa p̄mogeita anima
lium. septem tamen diebus de
bebant esse cum matre sua: die

autē octaua debebāt dño offerri
Si vero esset aīal imūdū sic azi-
 nus. debebat aī oue hui? modi
 p̄mogenitū cōmutari **S**i v̄o ille
 cui? ē p̄mogenitū azimi redimere
 vel cōmutare nolebat. statī ipsū
 azimi p̄mogenitū interficiā vel ne-
 cari debebat. vnde sup̄ xij. **P**ri-
 mogenitū azimi mutabis oue qd̄
 si nō redimēs interficiēs **P**er p̄-
 mogenita nā possum intelligē
 bona opa que p̄ eo p̄mogenita
 nā dicunt. qz hereditas eterne
 glorie talibz opibz sicut veris et
 p̄mogenitis heredibz habetur.
Talia ergo p̄mogenita. i. bona
 opa nā debent deo offerri. id est
 ad dei laudē et gloriā ordinari.
Si autē cōtigerit qz habeam? p̄-
 mogenitū azimi. i. aliqd̄ bonū o-
 pus quod habet aliquā azimini-
 tatē l̄ stoliditatē admixtā vtpo-
 te qz factū ē indiscrete vel cū ali-
 cui? vane glorie intencione. pro-
 culdubio nos tenemur ipsū aī o-
 ue. i. aī bono et simplici ope cō-
 mutare et bonā ouinā et simpli-
 cē intencionē sibi apponere. qz sic
 poterit illud qd̄ aziminū fuerat
 domino cōplacere **S**i v̄o ipsū cō-
 mutare noluerim? ipsū p̄ certo
 interficere. i. peitū submouē de-
 bem? v̄bi grā. **S**i quis ieiunat
 vel aliud bonū opus facit ad va-
 nā gloriā. illud ē p̄mogenitū ahi-
 minū. si vero mala et inanis intē-
 cio submouet. tūc azimi p̄moge-
 nitū aī oue spūaliē cōmutat. **S**i
 vero malā intencionē tollē rēnu-

it. tūc suū azinū p̄mogenitū id ē
 bonū opus stolide et inanis scim
 redimē nō dignat. **Q**ua p̄pter
 istud opus tāq̄ in nullo merito
 tū et penitus nichil valēs debz
 interfici. i. destrui et cōfundi. et a-
 pud deū a hoīes cōdempnari. qz
 reuera ahius nō ē offerend? nisi
 mutatus aī oue. nec bonū op?
 mala intencione vel sine discre-
 one factum. deo placere dinosci-
 tur. nisi fulciat bona et simplici
 volūtate que scz p̄ ouē i sacra pa-
 gina designat. **U**nde de amicis di-
 cit iob vltio **D**ederūt sibi vnus-
 quisqz ouē vnā **V**el dic qz p̄-
 mogeniti p̄latoy sūt illi qui se de-
 bent p̄ bona exēpla. opa et docti-
 mēta deo offerre. **S**i vero habēt
 aliqd̄ p̄mogenitū ahi. i. aliquē
 malū subditū ipi p̄ certo debent
 eū p̄ vitibz p̄ oue mutare. i. bo-
 nū simpliciē efficē **Q**d si neque-
 ant debent eū interficere. i. dure
 corrigere et punire. **V**el etiam si
 sua crimīa exigāt. ipsū debēt oc-
 cidere vel carceri mancipare. **U**n-
 de sup̄ eodē capitulo **M**aleficoy
 nō pacieris viuere sup̄ terrā. **D**i-
 gnus ē eim de medio tolli qui sua
 stulticia et malicia nolueit cōmu-
 tari vt possit spūaliter domino
 ymolari a digne ad ipi? hūiciū
 applicari. sicut de chananeis dz
 sapie xij. **N**eq̄ est natio illoy et
 naturalis malicia eoy vt nō pos-
 sit mutari i p̄petuū **V**el dic qz
 si aliqs prior vel religiosus hēat
 p̄mogenitū ahi. i. aliquē malū

subditum vel sociū . debet si pōt
ipm mutare cū oue . i . cū aliquo
simplici vel honesto . qd si p̄lat?
supior noluerit facē . tūc pōt ad
eius mēfectionē . i . ad eius rigo-
rosam punicionē et correctionē
vacare . Tutū ei ē si potest q̄ de
eo se expediat Qd si non possit
ncō ē q̄ suā afimilitatē cōfūdāt
Cōns p̄cepit nō dēdi carnem
q̄ a bestijs fuerit p̄gustata . s̄ ca-
mibz flinquēdā . Nō dēdetis iqt
carnē q̄ a bestijs fuerit p̄gustata
s̄ pietatis camibz . **P**er dēdere
i scriptura itelligit imitatio . Ille
em̄ aliū dēdē dicit q̄ vitā et exē-
pla eius sibi mētaliter iōzpat :
et q̄ etiā mores ipsi imitat . Per
bestias itelligūt motz brutales
et carnales . Per carnē vero intel-
ligit p̄sona luxuriosa . Igit̄ caro
idest carnalis vel luxuriosa p̄so-
na quā bestie idē motus carna-
les p̄ luxuriā suffocauerūt et spi-
ritualiter occiderūt . nō dz a no-
b̄ cōedi . i . p̄ imitationē recipi et
assui . q̄nimmo talis p̄sona debz
camibz . i . alijs peccōtibz cōdēda
et imitāda relinqui . et camibz eti-
ā . i . inferni demonibz cōdēpnari
Et reuera istd ē verū . q̄ tales sic
carnales et imūdi nō sunt digni
māducari . i . amari vel imitari ab
hoibz . s̄ potz a bestijs et a cani-
bz : qz scz mores eorū nō sūt rati-
onabiles aut būani . s̄ potius be-
stiales iūtiles et camini . **T**ercio
ēgū xx . Canes cōdēt iezabel in
agro iezabel . **V**el dic q̄ bestie

sūt bētia vel alijs peccōres q̄ si quē
attrectauerint et corruerint : nō
ē dignus ab alijs māducari . ac .
sicut s̄ . **C**ū omnia p̄mogeni-
ta eēt dñi cōcessit dominz q̄ qd
libet animal p̄mogenitū possit se
ptē diebz cū matre sua eē : octa-
ua die p̄cepit ipsū sibi adduci et
reddi . **S**eptem dies signat vi-
tam presentem q̄ scz septē dierū
cūculo voluit : viij . ho dies ē tps
futuri seculi vbi scz corpoꝝ resur-
rectio celebrat̄ . q̄ in octaua etate
cōplebit̄ sic et x̄ps octaua die ē
surrexisse p̄bat̄ . Igit̄ cū omnia
p̄mogenita . i . oēs iusti deo debe-
ant immolari et sibi spūaliter de-
dicari . **I**stud p̄cipue fiet in octa-
ua die in resurrectione . quando
scz corpa et anime simul glōrifi-
cabūt̄ . **S**eptem enim diebz id ē
per deorsum septem etatum cū
matre nostra id est cum mundo
vuiumus : **I**n octaua vero die . i .
in futura resurrectione cum domi-
no erimus . **V**el dic q̄ octaua
dies significat circūcisionē vi-
ciorum scz penitēciam . in qua
scz homo deo offertur et reddit̄ .
qui per septem dies idest p̄ sep-
tem peccata cum matre sua id ē
cum mūdo morabatur : quia scz
m̄si homo septem dies quibz fu-
it cum matre sua . idest cū mūdo
idest in vita presenti . et septem
peccata mortalia trāserit ad oc-
tauam diem . i . ad circūcisionē
penitēcie attigerit : offert̄ deo
tam in ecclesiāis promotiōibz

q̄ in celi p̄lacionibz nō poterit nec debeat **Leuitici xxij.** Septē diebz erūt sub vberē: octaua at̄ die offerri poterūt deo. **¶** Vel dic̄ tra nimis iuuenes qui nō sunt p̄mouendi vel ī statu eccl̄ie quoz uīq; septenariū v̄tutū cōpleuerit ⁊ octauā at̄ cōfessionē penitentiē attigerint offerēdi at̄.

Precepit dñs q̄ si quis ī ueniat a finū vel bouē ī inimici sui errātē: debet eū reducē. Si vero ipsū ī foueam cecidisse reperit: debet eū subleuare. **¶** Inimicus noster ē dyabolus vel peccatū. **¶** **Matth. xij.** Inimicus homo hoc fecit. Bos vel azinus significat peccatōrē qui sc̄z qñq; dic̄t errare: qñ p̄ ignorāciā vel ī fidelitatē peccat: quādoq; dic̄t esse ī fouea. quando sc̄z p̄ p̄fundā obstinacionē delinquit. Si quē ergo talē bouē vel a finū. i. si quē dyaboli fr̄uū l̄ peccatōrē erroneū vel ī vicijz p̄ofūdātū viderimus: ipsū p̄ c̄erto expedite subleuare et a vicijz liberaē debem? qz sc̄z exēplis monitis et inductionibz ipsū debemus de fouea vicioz eruē. et ad iuuare monitis et inductionibz et ad viā reducē veritatis. **¶** Vel dic̄ q̄ talis fouea est mala mulier **Proū. xxij.** Fouea profunda os aliene. cui iratus est dñs incidet in illā. Talibz ergo sic infoueatis et ī peccato luxurie cōtūnatis et obstinatis debem? cōpati. et eos iuuare pro vobz q̄ p̄of

sunt ad viā salutis reuēti. **Proū. xxiiij.** Erue eos q̄ ducūt ad mortē. **¶** Multa p̄ticularia p̄cepta iūta sūt filijs isrl̄ tā affirmatiē q̄ negatiē. et ideo hic dic̄t sic. **Ter** ī āno appaēbit om̄e masculinū tuū corā dño deo tuo: tribz vicibz p̄ singulos ānos michi festa celebrabit. **¶** Nō ymolabis sup̄ fermentū sanguinē victime mee nō coques edū ī lacte m̄ris sue nō apparebis ī cōsp̄cū meo vacuus. **¶** Reuera talia mādata sp̄ualiter dant̄ nobis. **¶** Deus enī vult q̄ ter ī āno corā ipso cōpareamur. sc̄z ī cōt̄ricōe cordis. ī cōfessione oris ī satisfactione operis. de quo dic̄t sup̄ q̄nto. **¶** **Diam** triū diez ibimus. vt sacrificem? dño. **¶** Itē q̄ tribz vicibz sibi festa celebremus sc̄z ī fidei sinceritate ī caritatis veritate. et ī spei iocūditate. **¶** **Unde eccl̄. xxv.** **¶** In t̄bz beneplacitū ē spiritui meo. **¶** Item necē ē q̄ ab hostia dñi. i. ab ymolacione bonoz operz nr̄oz feritū tū heresis malicie ⁊ ypocrisis deponam? offeramusq; edū id est aīm nr̄m nō ī lacte m̄ris sue. i. ī oblectacione carnis cōcupiscēcie nō cōquamus. q̄ vacui v̄tutibz corā domino nō appaream? sed q̄ semp̄ pleni et opulenti v̄tutibz ⁊ meritis p̄sistam? **¶** **Ruth 2.** **¶** Nolo te vacuā reuēti ad socrū tuā. **¶** Vel dic̄ q̄ edus ē xp̄c̄ qui sc̄z ī lacte m̄ris sue. i. ī iuuetute nō debebat decoqui vel occidi sed t̄ps virilis etatis potius

expectari **U**nde ipsem; dicit iobis
 ij. **N**ōdū vīt hora mea. **V**el
 dic q; bedi. i. religiosi nō debent
 nimis iuuenes ad religionē ad-
 duci: qusq; habeāt discrecionē
Promisit domi? populo suo daē
 āgelū ductorē dicēs sic **E**cce ego
 mitto angelū meū q; p̄cedet te et
 custodiet: et introducet ad locum
 quē p̄uiri: obserua eū et audi vo-
 cē eius **N**ec dēpnendū putes.
 qz nō dimittet te cū peccaueris
 et ē nomē meū in illo: si aut au-
 dieris eū et feceris q; ego loqz: i-
 inimicus ero inimicis tuis: et affligā
 affligētes te **Q**uīuis istud pos-
 sit itelligi de xp̄o q; ē āgel? testa-
 mētī pro eo q; a prē miss? i mun-
 dū fideles custodit. et eos ad pa-
 disū p̄cessit et eos virtualiter ibi
 introducit: ad presen? tamē per
 āgelū itelligo p̄latū āgelicū et de-
 uotū. qui sez a deo dat? et mittit?
 vt p; ipm popul? exēplariter p̄-
 cedat? virtualiter custodiat et
 ad locū patū. i. ad paradisū finali-
 ter introducat? qz reuera talis ā-
 gel? d; eē a deo miss? et datus.
 nō affectioē vel simonia procre-
 atus. d; etiā populū p̄cedē in oī-
 bus virtuosis opibus: et exēplari-
 ter āteie **D**ebet isup populū ab
 adūsarijs. i. a demomb; et here-
 ticis et tyrānis defendē: et viam
 salutis oī populo p̄parare. et sic
 ipsos ad paradisū introducē: et su-
 is monitis et p̄dicatioib; necnō
 suis deuotis orōmib;. celeste ha-
 bitaculū procurare. **Malac̄. iij**

Ecce ego mitto āgelū meū: q; p̄-
 parabit viā āte faciē tuam **E**t iō
 pro cō isto angel? .i. p̄latus ā-
 gelicus d; a populo obseruari:
 vox eius cū reuerēcia audi et nul-
 lo mō dēpnmi: sed sibi huiliter o-
 bediri **N**omē em̄ dei i ip̄o eē di-
 cit? iquantū p̄sonam dei rep̄sen-
 tat. et iquantū ob dei fuerēciam
 eidē obedit? et iqnātū cū q̄s pec-
 cat ad puniendū cūmā ordina? .
Nō dimittet inquit cū peccau-
 ris **I**sta ē etiā conclusio q; nū po-
 pulus bene audit angelū istum
 p̄cessorem idest cum quis bene
 obedit et reueret? suū prelatū et
 rectorē: deus efficit? inimicis suis i
 inimicis. eūq; ab afflictioē libeat.
 et tuet? ab affligētib; et iniquis.
Bene ergo dicit ap̄ostolus ad co-
 los. iij. **F**ilij obedite parētibus .i.
 prelatis vestris: hoc em̄ iustū ē.
Cum filijs israhel eēt promif-
 sū q; terras euei gergezei et cha-
 nanei et aliorum infidelium adire
 et occupare possent. super omnia
 p̄ceptum est eis q; deos eorum
 non colerēt. et q; fedus cum eis
 non inirent. q; q; opera eoz non
 facerent: sed q; lucos deos et sta-
 tuas ipsorum chananeorum in-
 fidelium destruerēt et delerent.
Sic reuera cum contingit q;
 filij israhel idest boni clerici vel
 religiosi ad terras chananeorum
 idest malorum hominum pec-
 catorum destināt? utpote qz ad
 aliquod officium vel aliqd bene-
 ficium iter seculares promouēt?

in quo necesse est cum secularibus
 vivere et eorum negocia gerere. et
 ipsorum consortia frequentare: sume
 cauere debent ne deos talium. i. vi-
 cia que colunt velint colere ac o-
 pera eorum facere vel fouere. et eis
 federa male societatis iungere vel
 ligare quoniam isti debent deos e-
 orum. i. vicia destruere et eos me-
 diate iusticia submouere. **Q**uod tamen
 est contra multos predicatores qui mittunt
 et ad chanaanicos. i. ad peccatores de-
 ledos et duntaxat et corrigendos
 qui tamen deos eorum adorant. i. vicia eorum
 dissimulant opera eorum faciunt ita quod
 quantum ad auaricia et adulacionem
 ipsis secularibus deteriores fiunt.
Fedus autem eis inuenit. inquit nichil
 aliud quam diuinitu familiaritate querunt.
Exe. xij. Fedus autem assirijs inijt:
 oleum in egipto ferebat. **I**tem dicitur
 prelati qui non curant chanaanicos et
 tiranos eradicare ymo student se
 eis confederare et eisdem in omnibus
 complacere: pro suorum nepotum matri-
 monia se cum eis familiariter col-
 ligare. **D**icit dominus populo israheli-
 tico quod hostes eius non intenderat
 statim vno anno dele ne forte ter-
 ra in solitudine redigeretur. et be-
 stie contra eum multiplicarentur. sic e-
 tiam dicitur **iudic. ij.** Dominus totum po-
 pulum chanaanum a facie filiorum is-
 rahel delere noluit vt in ipsis fi-
 liis israhel ad vsu armorum exercita-
 rentur. sed tamen hoc precepit vt sub
 tributo vivere cogerentur. **P**er
 hostes tribulaciones intelligo que
 scilicet continue nos molestant. **P**er be-

stias autem motus carnales assu-
 mo qui brutaliter nos infestant.
Illud est ergo verum quod deus de ter-
 ra nostra scilicet de corpore hostes no-
 stros scilicet mundi tribulaciones pem-
 tus et subito non euellit. quoniam
 ipsas nobiscum viuere et manere per-
 mittit. quod vtiq; facit ne bestie car-
 naliu motu et temptacionu contra
 nos crescant. et ne virtutu solitudo
 et carencia in terra nostri corporis
 inualescant. **C**onstat enim quod cum quis
 sine tribulacione in prosperitate vi-
 uit: terra sua. i. persona sua ad so-
 litudinem et sterilitatem virtutu fa-
 ciliter tendit et bestia deuorans. i.
 carnis temptaco ipsu facilius cor-
 rumpit et inuadit ita quod dyabolus
 dicit illud **deutro. xxxij.** **D**entes
 bestiarum imittam in eos: cum furore
 trahentiu super terram atque hinc inde
Otile est ergo viro iusto breui-
 les scilicet mundi tribulaciones vt in eis
 exercetur. et ne peiores hostes
 scilicet bestie. i. carnis bestialitates et
 inuidie contra eum augmententur.
Ideo in psalms dicitur. **M**ulte tribulaci-
 ones iustorum. **V**el ista possunt
 allegari quod melius est promoueri
 malos quam nullos. et in terra pro-
 missionis. i. in ecclesia chanaanicos
 .i. peccatores ad tempus dimittit quod be-
 neficia vacua relinquere: quia scilicet bene-
 ficia in solitudine rediguntur quoniam sine
 cultore diuina dimittuntur. **P**aulati-
 et etiam successiue dunt mali de ecclesia
 eijci. quia scilicet melius est ibidem ma-
 los ministros ad tempus dimittit et e-
 orum vicia sub dissimulatione transire quod

mistris eccliaz totaliter viduari
Qd vtiq; e contra multos platos
q scz bnficia vacantia diu ditant
p eo vt aut qz nullu dignu ire
mire pnt Ita qz ppter defectum
reitoris ipsa bnficia destruunt et
pereunt **V**el dic qz cu filij is-
rahel .i. deplatiui et viri iusti va-
dunt ad occupandu tra sua ad do-
mudu et subiugandu carne sua
dnt hostes eoz .i. carnis tepta-
cioes non statim dele vult vt sic
possint cu huilitate viuere et vtu-
te sue costantie tra eas exere quia
scz nulla vltus sine hoste regnat :
ipos tn hostes .i. carnis teptaci-
ones vult cu eis sub tributo et
subiectioe viuere et manere **Benef**
qrto Sub te erit appetitus tu :
et tu dnaberis ipsi . **Q**uia alias
bestie .i. peccata spualia sicut est
supbia elatio . i. ianis gloria . contra
tales multiplicaret et sic i solitu-
dine spualem redigeret et vtu-
tu opulencia puaret . quia reuera
sepe fit qz illi q carnis tribulacio-
nes no sentiunt de sua castitate su-
pbiunt . et sic multiplicatis in eis
bestijs idest spualibz vicijs no-
uissima eoru peiora pcoribz fiunt .
Dile e ergo hostes .i. tribulacio-
nes et teptaciones sentire vt dis-
cam? humiles fieri et nullaten?
supbire . **J**uxta illud ad hebre .
secudo Didicit ex hijs que pass?
est obediencia . **E**t pma ad cor v .
Quos tradidi sathane in interi-
tu carnis sue vt sps saluus fi-
at . **V**el dic ad littera qz diuina

prudencia nuq; dimittit hominem
sine hoste vt semp habeat qd ti-
meat et exercitatio et cautior in-
de fiat . sicut eda videm? de altis
domijs a regni q vt dnter sp bnt
aliqs ppetuos hostes cu qbz qsi
ppetua gerunt bella . **S**icut pz de
hispanis q pugnnt cu affricis .
de latinis qui pugnnt cu ficulis
de anglis qui pugnnt cu scotis
de gallis q pugnnt cu flamin-
gis et sic de alijs . **V**idit em dina
prudencia q vtus torpesceret . si
plur hostes contra quos vires
exerceret non haberet . qz propter
hostes hoibz occulte suscitatur et
hoc regnis et psonis bonu et v-
tile putat fore . sicut poit orosius
de cartagine vrbe romais rebel-
lissima . qua cu romani p? infini-
tas cedes et clades vicissent et
cepissent diu deliberatu est a se-
nato romano vtru illa vrbs de-
leri deberet asserentibus plurimis
no ee vtile qz deleretur vt i vrbe re-
bellionibus dedita virtus roma-
na i bellis exercitaretur qui alias
si sine hoste et timore viueret p
torpore et desidia faciliter laxa-
retur . quia sicut dicit vegeti? **S**ine
exercitio igemia in artibus : et bra-
chia in corporibus irrigescunt .
Hic precipitur populo isra-
helitico qz cum chananeis po-
pulis scilicet peccatoribus a in-
iquis fedus non inerat . et qz in
terra sua eos manere nullaten?
finat . **N**on habitent inquit in
terra tua ne forte peccae te faciat

in me si seruietis dñs eozū. Sic
 vere et nos nūq̄ debem? infideli
 bꝫ scꝫ iudeis sarracenis et hereti
 cis cōfederari vel cū eis aīcias cō
 trahē vel nobiscū morari pmitte
 re: ne forte cōtingat simplices et
 rotibꝫ eozꝫ decipi et ad adorādū
 deos eozꝫ. i. ad credendū eozꝫ pfi
 diā inclinari. **De** dic de vsuarijs
 et alijs publicis peccatoribꝫ p̄s
Nō habitabit in medio domus
 mee: qui facit supbiā.

Quoniam moyses esset accep
 turus legē a dño ascen
 dit in montē ipse et aa
 ron et nadab et abiu filij aaron
 sacerdotes futuri et septuaginta
 seniores ex isrl. Sicqꝫ factū ē qꝫ
 moyses sursum ad montis verticē
 ascēdit: p̄dicti vero in mōtis la
 tere māserūt. vniūsus vō isrl p
 cul in pede mōtis. **M**oyse et
 go solus ascēdit vbi quadragin
 ta diebꝫ et noctibꝫ ieiunauit: et
 in duabꝫ tabulis legē scriptam
 dei digito reportauit. **P**redicti at
 aaron et filij et seniores deū isra
 hel viderūt: et sub eiꝫ pedibꝫ q̄si
 opus lapidis saphiri ad modū
 celi dū serenū est aspererūt: sup
 populū etiā facta ē manus dñi
 et viderūt dñi maiestātē et cū le
 ticia comederūt. **S**ic vō ad hoc
 qꝫ aliquis digne mereatꝫ accipe
 legē dei et fieri legifer et p̄latus.
 inter deū et populū sequester et
 medius. multa sūt necessaia: qz
 scꝫ ipse dꝫ dicit moyses assump
 tus ex aquis qz debet esse de aq̄s

fluxibiliū delectacōnū abstractꝫ
 et p̄ ipsaz abdicacōnē debet ascē
 dē in montē celestiū cōtemplacō
 nū. debet hrē secum aaron et se
 niores. i. virozꝫ prudenciū asso
 ciationē. **D**ebet intrare caliginez
 nubis id ē cordis cōsciencie cōtri
 cionē. debet duas tabulas habē
 intellectū et volūtatem. seu racō
 nē et affectōz vt scꝫ possit ibi de
 virtutes et sciencias scribē p̄ gra
 ciā et inspiracionē. **D**ebet quadē
 ginta diebꝫ et noctibꝫ ieiunare
 p̄ pprie carnis maceracionem.
Sic em̄ faciens legem dñi susci
 piet inquātū diuinā voluntatez
 agnoscet **D**eū etiā israhel vide
 bit et saphirū qui sub pedibus
 eius est id est scabellum pedum
 suozꝫ scꝫ humanitatem beatificē
 cōtemplabitur et gustabit. **N**ul
 lus em̄ videre deum ī patria nec
 cognoscere legem in via mere
 bitur nisi qui abstinentiā et cōte
 placionē et senozꝫ. id est bonazꝫ
 p̄sonarū associacionē sectatꝫ. **Eze**
viii. **S**edebā in domo mea: et se
 nes iuda sedebāt corā me. **D**el
 si vis allega illud qꝫ tres sūt p̄n
 cipales gradus et status ecclē scꝫ
 sup̄mus medius et infimus. **S**u
 p̄mus est p̄latozꝫ qui figurantꝫ
 in moyse sursum ascendente. **M**e
 dius est clericozꝫ et religiosozꝫ q̄
 figuratus est in aarō in latē mō
 tis cū suis remanēte. **I**nfirmꝫ est
 laycozꝫ qui figuratus ē in pplō ī
 ferius residente. **U**nusquisqꝫ em̄
 s̄m̄ exigēciā dꝫ deo appropināre

et mōtē pfectionis ascēdē a s̄m
magis et min⁹ visioēz dei israhel
pticipare : et legis dīne noticiā
ad q̄rere et habē. **P**erfecti eī sur
sū ad v̄tīcē cōtēplacionis noue
rūt ascēdē. **M**edio c̄b̄ v̄o suffi
cit lateraliter c̄uire **I**nfimis v̄o
secularib⁹ necē ē inferius c̄ca tē
poralia residē et paz de t̄palib⁹
degustare **U**n⁹ q̄sq; t̄n s̄m ḡdū
suū solet cōsolacionē suā a d̄no p
cipe et fidei noticiā possidē. **P**ri
ma ad **cap. xij.** **D**iuisiones gr̄az
sūt **E**dē aut̄ dic de sacra scriptu
ra sicut sūmū apicē soli sciētificā
ipsa caligine misteriorū itrant.
Alij aut̄ i latere .i. h̄aliter c̄ca cor
tīcē historiarū imozāt **A**lij v̄o si
cut seculares de lōge remanēt et
versant̄ oēs tamen exinde cōso
lacioēs plurimas cōsequūtur **E**
Istē dic de mōte ecclesie dignita
tū in quib⁹ scz alij sūt supiores a
lij medi⁹. alij inferiores **E**l e
ciā idem dic de monte padisi et
de dignitatib⁹ gloie sempiternae
Jo. xiiij. **I**n domo pris mei mā
fiones multe sūt. **M**oyse le
gē acceptur⁹ fedus inter deū et
populū mire voluit. et ideo xij.
vitulos imolari fecit. eorūq; san
guine populū asperxit et sic con
federatus ē domio plūs et legē
eius suscepit. et quicq̄d domin⁹
p̄ceperat se facturū p̄misit. **O**īa
inquit q̄ locutus ē domin⁹ facie
mus. **S**ic v̄o i ecclia p̄mitua
moyses idest xp̄c volēs legem a
prē accepta pplō fidelū dare fe

duzq; cū ei⁹ facere xij. vitulos .i.
xij. apostolos. vel generalit̄ mul
tos apostolicos viros occidi a p
martiriū imolari voluit. i. q̄ tū scz
ipso xij. apostolos loco iobis .
paulo substituto p martiriū ad
se vocauit **S**ic ergo factū ē q̄ po
pulus istoꝝ sanguie p̄fusus .i.
apostolorū et martirū morte et
passione firmatus fedus et fide
litate accepit legē et fidelitate
credidit a suscepit. et volūtati do
mini obediuit **M**aximū eīū fidei
fundamētum fuit sanguis apo
stolorū a martirū qz fūera ex hoc
pplūs i fide firmat⁹ et deo federat⁹
quādo vidz et confidēat q̄ taliū
tot et tātoꝝ sanguis pro fide do
mio imolat⁹ i. q̄ tū scz nō ē verifile
imo nec possibile q̄ tot hoīes p
fide volūtarie moerēt nisi ipsa fi
des et lex xp̄i sup veritate solidā
fūdarēt **Lu. xxij.** **H**ic ē calix san
guinis mei noui testamētī . mis
teriū fidei q̄ p multis effūdet.

Omin⁹ volēs tabernacu
lū federis edificare p̄mo
voluit c̄rtas materias
pro edificatioē sibi spūaliter de
dicari. p̄cepit ergo q̄ filij israhel
sibi vltro a volūtarie offerret̄ au
rū et argētū .es. iacinctū purpu
ram coccuu bis tinctum bissum
pilos caprarum pelles arietum
rubricatas pelles iacinctinas. li
gna sethim oleum ad luminaia
aromata in vngenta et thimia
mata boni odoris lapides au
tem onichinos et gemmas ad

ornādū ephor et racōnale et sup
 humerale De istis autē vltro ob
 latis p̄mittit se dñs velle sancti
 ficacionē sibi edificare vt sic pos
 sit inter hoies habitare. Exem
 plar vero istius domus edificā
 de moyfi deus in mōte synai o
 stendit qñ dñi gloriā vidit. Sic
 vero ad spūalē edificacionē tab
 naaculi aīe. d̄scie vel ecclē in q̄ sc̄z
 deus spūaliter amorat. necē est
 plura d̄currē. sc̄z plures virtutes
 que ipsi deo vltro et volūtariē de
 bemus offerre et spūaliter dedi
 care. Iste ergo a nobis petit au
 rū id est sapiencie claritatem. ar
 gentum id est eloquēcie suauita
 tem. es id est predicacionis et o
 racions sonoritatē. Del argen
 tum qd̄ dulciter sonat id est sua
 uitatem mōicōis: es qd̄ aspere
 resonat duriciā seuē rēphensio
 nis: iacētū id ē celestis d̄sificatio
 nis et apparencie venustatē. pur
 purā id ē v̄reandie grossitatez.
 cocū bis tinctū. i. duplicē dei et
 p̄mi caritatē. bissum r̄ortā. i.
 cordis et carnis candidā castita
 tem. Item debemus habere ca
 pillos caprarum id est exempla
 penitentiā et heremitarum: pel
 les rubricatas arietum id est ex
 empla xp̄i martirum p̄ fide occi
 sorū. Pelles iacinctinas que sc̄z
 coloris sūt celestis. i. exēpla xp̄i
 d̄fessor et celeste viuenciū. Item
 nos debem⁹ hrē ligna sethim q̄
 erāt incremabilia et imputribilia
 id ē p̄seuerancie stabilitatē: oleū

oliuarū id ē suauitatē pietatis et
 demencie: aromata id ē tb̄imia
 mata fragrācia bone fame et spi
 ritualis d̄dolēcie: lapides omichi
 nos. qui respecti oculos tremere
 faciūt id ē d̄sideracionē mortis et
 diuine iusticie. Hīs em̄ rebz et
 virtutibz tabernaiculū federis. i.
 sc̄a et mūda d̄sciencia d̄stituit et
 inde rōnale iudicij id ē vita rōna
 lis ornat⁹ et sic ibi deo gratissime
 ymolat⁹ dū tñ ista vltro et volū
 tariē a nobis dño offerantur: qz
 sc̄z nichil ē meritoriū nisi qd̄ est
 vltro neū et volūtariū. Ideo dice
 bat dauid ī ps̄ Volūtariē sacrifi
 ca bo tibi. **P**recepit dñs fieri ar
 chā de lignis sethim q̄ h̄m sc̄os e
 rāt ligna ad similitudinē albe spine
 que nec aqua poterāt putrefieri
 nec igne cremari. q̄ erāt etiā alba
 et leuia et albe spine filia. Erat
 ista archa quadrāgularis et sine
 pedibz intus et exterius deaura
 ta h̄m iosephum quadam coro
 na seu quodam circulo seu labio
 aureo desup arcūcicta: q̄tuor ar
 culos ī q̄tuor āgulis hēbat. in q̄
 bz mittebant⁹ et rectes quādo eā
 aliquis deportabat. quedā tabu
 la aurea que dicebat⁹ p̄piciator
 riū archam tegebat et hoc in lō
 gitudine duos cubitos cū dimi
 dio in latitudine cubitū cū dimi
 dio possidebat et infra se tabulas
 legis v̄nam cum manna librū
 dentronomij. Virgam que floru
 erat continebat. Duo vero cheru
 bim desup sedebāt q̄ alas alteri⁹

ad alterū extētibāt sicut dicit b
 et ifra xxxvij. et deu. x. Et sic pz
 q̄ ista archa q̄ ad materiā. erat
 aurea et sethinea q̄ ad formā q̄
 drāgula. q̄driarcula et coronata
 q̄ ad cōmitātia. habebat p̄pici
 atorū et cherubim. q̄ ad cōtē
 ta. habebat tabulas māna et li
 brū et v̄gā. **I**sta autē archa ifra
 altare lateranēse fm q̄sdā ē iclu
 sa. **A**llegoicē ista archa ē eccle
 sia q̄ p̄ tāto archa dicit q̄ infra
 eā cūcta q̄ ad salutē ptinet repo
 nūt. **Genesis. vi.** Facies tibi ar
 chā de lignis leuigatis vt saluez
 t̄ vniūsu semē. **I**sta igit̄ de lig
 nis sethim. i. de sc̄is hoibz q̄s sc̄z
 aq̄ voluptatū nō corrūpat. et ig
 nis cupiditat̄ nō vrat. et q̄s al
 bedo castitatis leuitas pauperta
 tis et spinositas asperitatis idu
 at dz eē cōstructa. et itus et exteri
 us id est affectione et cōūsatione
 dz eē p̄ sapiām et sc̄imoniā deau
 rata qz p̄sone eccliaz cōstituētes
 dñt eē p̄ sapiētā splēdētes et au
 ree: p̄ indefectibile firmitatē de
 bent esse sethinee. vt habetur in
Canticis canticorum. tercio. Re
 cliatoriū aureū fecit sibi rex salo
 mō. **I**sta igit̄ debet eē quadrata
 p̄ cōstāciā imutabile quadrāgula
 p̄ quatuor v̄tutes cardinales. q̄
 tuor hz drāculos. i. q̄tuor euāgeli
 orū doctrinā i quibz sc̄z rectes q̄
 erant de lignis sethī et spinosis.
 et q̄ erāt exteriū deaurati. i. p̄di
 catores et doctores qui doctrinā
 habent aureā et correctioēz spine

ā pseueueraciā sethineā iugiter.
 debēt inseri inquantum sc̄licz ip̄si
 habent in euangelioz doctrina
 continue meditari. **I**stisqz me
 diātibz archa portabatur. ad de
 notandū qz p̄ sc̄os predicatores
 ecclia in fide et i moribz sustētāt
 q̄uis de multis rectibz. i. moder
 nis p̄dicatoribz possit hodie di
 ci qz ip̄si nō sūt rectes fortes et
 sethinei s̄ viles debiles et ferrei.
De quibz dyabolus. Psa. xli. d̄t
Portas ereas cōterā. i. malos p̄
 latos: rectes ferreas cōfringā
 id est p̄dicatores et. **I**tē archa
 dicit̄ habere triplīcē dimēsiōnē
 sc̄z lōgitudieqz fidei altitudinē spei
 et latitudinē caritat̄. **D**erūptū q̄
 libet istarū habet aliquid p̄fectū
 et aliquid imp̄fectum. **C**ubitus
 p̄fectionem significat. dimidiū
 vero cubitus imp̄fectionē desiḡt
 quia reuera lōgitudō fidei duos
 habet cubitos. i. duplicem p̄fec
 tionē iquantum sc̄z deitatē et hū
 mitatē credit vnā tamē dimidie
 tatem id est imp̄fectionē habet i
 quātū sc̄z non faciliē sed emig
 matice cognoscit. **C**aritat̄ ecā
 latitudo imp̄fectionem impoz
 tat inquantum toto corde et tota
 anima deum et proximum suum
 nunqm̄ amat. **S**pes ecā cum
 sua altitudine dimidiū cubitū
 id est imp̄fectionem patitur in
 quantum sc̄licet spes nostra sem
 per cum aliquo timore miscetur
Et breuiter non est aliqua men
 sura p̄fectionis. quin habeat

aliquē defectū ipfectionis In pa
 diso vero nostra defectio supplebi
 tur. qñ p beatitudinē oīa cōple
 bunt. p̄ma ad cor. xiiij. Ex pte co
 gnoscimus et ex pte pphetam?
 cū aut venerit qd̄ pfectū est. eua
 tuabit qd̄ ex pte est. Itē ista ar
 cha. i. ecclia habet sup̄ se ppicia
 toriū in quātū in ipsa inuenitur
 ppiciatio et remissio peccatorū
 hz etiā coronā aureā i quātū i ip
 sa inuenit̄ corona meritorū. hz
 cherubin. i. societate scōy et an
 geloy et d̄sorciū sapienciū et iu
 stoy Cherubin que s̄m iosephū
 etiā forme volatiliū nulli alteri
 assimulanciū quas moyses in se
 de dei vidit. que scie plenitudo i
 ter p̄tant̄ significāt viros iusto
 scientificos discretos volatiles et
 d̄templatiuos et in sede dei p cō
 templacionē assuetos. quos re
 uera archa ecclie a religionis det̄
 sup̄ se in statu placōis hr̄e et se
 cū vt eoy regat̄ cōsilio cōtinere.
 Eze. p̄mo. Eleuauerūt cherubin
 alas suas. et exaltata sūt. Itē
 ista archa debet cōtinere tabulas
 et librū. i. legē diuinā a scienciā
 māna dulcissimū qd̄ de celo plu
 erat. i. deuocionē et clemenciā. v̄
 gā aaron que floxerat. i. seuerā
 correctionē et iusticiā. legem scz
 ad simplices erudiēdū. Jeremie
 xxxi. Dabo legē meā in visceri
 bus eoy. Māna dulcedinis ad de
 linquentibz opaciendū et indigē
 tibus dulciter subuēdū p̄s plu
 it illis māna ad māducādū Dir

gā vero iusticie ad pteruos cor
 rigēdū a ad oues diuine pascue
 dirigendū p̄s Virga directionis
 v̄ga regni tui. Del dic q archa
 ista significat aīaz bonā vel quā
 libet bonā psonā et maxime ec
 clestiaicū vel p̄latū qz scilz talis
 debet esse sethime? vel imputabi
 lis p cōstanciā et pacienciā. debz
 esse aure? intus p diuinā sapien
 ciā et extra p honestatē et p bo
 nā apparenciā. Isti debēt habere
 quatuor āgulos. i. quatuor affe
 ctiones bonas scz dolorē de p̄nti
 bus malis d̄missis. gaudiū i spi
 ritu sancto de p̄ntibus bonis fās.
 spē in deo de futuris p̄mijs. tiorē
 de futuris penis. Eccl. xxxvii
 Ex corde quatuor oriūt. scz bo
 nū et malū. vita et mors Bonū
 inquit et malū et v̄tus et viciū.
 in p̄nti quātū ad gaudiū a dolo
 rē: vita et mors. i. p̄miū et tormē
 tū quātū ad spē et timorē. Item
 iste debet hr̄e q̄tuor circulos. i. q̄
 druplicē cardinalē v̄tutē. Debet
 hr̄e duos vetes deauratos. i. du
 plicē fortitudinē et firmitatē scz
 in corde d̄tra tēptacōes. et in cor
 pe d̄tra tribulacōes. Etiā dz hr̄e
 labiū aureū. i. verbū d̄tinens mū
 diciā a veritatē. debet hr̄e ppicia
 toriū aureū. i. clemenciā a pietatē
 et dz hr̄e cherubi aurea. i. viro
 rū sapientū societate. Vel cheru
 bin q̄ interpretat̄ pleitudo scie. i.
 scienciā et subtilitatē. Ita em̄ o
 mnia p̄tinēt ad p̄latū l̄ etiā ad qm
 libz viz eccliaicū siue iustū viz

q̄ penitētibz facilliter p̄picietur
 p̄s . apud te p̄piciatio ē: q̄ che
 rubin . i . viris d̄tēplatiuis et sciē
 tificis cōmītes ecclesiasticā: no:
 no . cū sapiētibz ambula . q̄ a q̄ .
 tuoz v̄tutibz cardinalibz dotetur
 eze p̄mo . quatuor facies vni : et
 duobus v̄tutibz . i . duobz lateris
 bz fortitudinis scz a dextris et a
 sinistris idest in p̄speris ⁊ i aspe
 ris roboret . **Nūi . xij . Palmite**
 portauerūt i v̄cte duo viri . Itē
 ista archa id ē p̄lat⁹ dz d̄tinē tā
 scz tabulas cū libro . i . d̄ine leḡ
 eruditionē . māna dulcē . i . elemo
 sinā et subuētionē vel benignitatē
 et solationē et passionē . v̄gaz
 floridā . i . iustitiā et correctionē .
 iuxta illd̄ p̄a ad **tes̄ . v .** Corripi
 te īq̄etos . solamī pusillamīnes
 suscipite infirmos . qz scz prelat⁹
 debet rudes informare . inque
 tos corripere . pusillamīnes cōso
 lari et afflictorum misereri . **Del**
 si vis allega de hoc sicut supra eo
 dē Debet etiā habere tripliā di
 mētionē . i . tres v̄tutes theologi
 ca⁹ scz lōgitudinē fidei . altitudinē
 spei . et latitudinē caritatis . quia
 sicut dicit̄ p̄a ad **cor . xiiij .** Nūc
 aut manent tria hec . fides spes
 et caritas . **Dilata vt supra** **Del**
 dic q̄ archa ē xp̄s qui ex au
 ro et ligno idest ex deitate et hu
 manitate constat qui scilicet sc̄i
 habet cherubin . idest angelos
 quibus dominat̄ **Luca secundo .**
**Facta est cum eo multitudo cele
 stis ex̄at⁹ ac . Propiciatoriū pie**

tatis cum dixit adultere . dimittū
 ē tibi peccata tua **Iohannis oc
 tauo .** Quatuor circuli idest q̄tu
 or euangeliste . ij . v̄ctes . i . ij . po
 puli p̄dētes i oculis . i . in euan
 gelijs continue cōmorantes . ac
Expone omnia alia vt supra **Del**
 dic q̄ archa est beata virgo
 cuius lignū idest anima fuit im
 putribilis nature iquantum nul
 lam peccati sensit corruptelam .
 que scilicet in se continuit tria id
 est xp̄m **Nā** scz ibi fuit māna de
 celo viēns . i . deitas . tabula legē
 d̄tinēs . i . aīa . v̄ga de terra nascēs
 . i . corp⁹ **Ista** ergo fuit aurea . i .
 sc̄a it⁹ et extra . i . in corde et cor
 pore . ac . dic p̄ oīa sicut supra . **Del**
 Precepit d̄ns fieri duos cheru
 bi aureos p̄ductiles nō fusiles s̄
 malleo fōs qui iuxta archā te
 gentes p̄piciatoriū ex vtro qz la
 tere ponerēt et q̄ due ale singu
 lorū alteri⁹ ad alterū iūgerent̄
 ita q̄ ipsis se mutuo tāgētibz ar
 cha et propiciatoriū tāgerēt . p̄
 cipiebat̄ etiā q̄ isti mutuo se tā
 perēt et q̄ vult⁹ suos ad p̄picia
 toriū v̄terēt qd̄ scz ali⁹ duabz vt
 d̄cū ē opirēt **Alias** v̄o duas a
 las exteri⁹ extēderēt et leuarēt .
Prout v̄o dicit̄ ioseph⁹ cheru
 bin erāt aīalia qd̄a quarū figura
 nūq̄ erat visa s̄ a moyse i sede ag
 ni d̄specta fuerat . **Del** et cheru
 bin prelatos vel viros ecclesiasti
 cos possum⁹ intelligere . qui scz
 duo debent eē p̄ caritatē et san
 ctitatem splendidi . perductiles

id est malleis tribulacionū p̄d u
cti ad malleacionē p̄ correctionē
et pacienciā assueti: et iux̄ archā
·i· iux̄ religionē vel eccliam ad e
p̄tectionē et regimē cōstituti iiii
regū vi. **F**ecit in oraculo duos
cherubim de lignis oliuarū decē
cubitoꝝ altitudinis. terit quoq;
auro: qz reuera tales dñt esse in
oraculo sc̄z ecclie p̄ deuocionem:
duo p̄ dilectionē cherubim qui ī
terp̄tat̄ plenitudo sc̄ie p̄ scienciā
et discrecionē: de lignis oliuarū
p̄ pietatē et cōpassionē: decē cu
bitoꝝ p̄ decē mandatoꝝ impletio
nē: cōopti auro p̄ splēdentē et lu
cidā cōuersacionē. **Q**uid ultra
Reuera dico q̄ isti cherubim vi
delictet viri eccliaſtici seu iusti de
bent eē aīalibo·i· alijs hoībo dis
fīles p̄ sc̄e vite singularitatē ip
soꝝq; filitudo in sede debet īspici
et inueniri p̄ dei exēplare filitu
dinē et cōformitatē. **Ale·i·** affe
ctiones istoꝝ se dñt inuicē tan
gere p̄ amicitia et societate. et al
ter alterū debet respicere p̄ mutu
ā dilectionē et caritatē vultusq;
mētis sue dñt ad p̄piciatoriū id
est ad dei p̄piciacionē et miseri
cordiā v̄tē p̄ sp̄e et itencōꝝ bonā
et ordinatā ad dei volūtate. **A**d
hebre·rij **R**espiciam⁹ in autore
fidei et cōsumatore ībm **Eze·p̄o·**
Due ale singuloꝝ iūgebant̄ p̄s
Oauli mei semp ad dñm: qm̄ ip
se euellit de laqueo pedes meos
Isti ḡo q̄sdā alas affectionū sua
rū ad p̄piciatoriū·i· ad deū et ad

cōp̄tēdū·i· ad p̄tēgendū ar
chā ecclie debent extendē. **A**las
etiā ad exteriora·i· ad regimē ex
terioꝝ negotioꝝ necnō ad amo
rem et vtilitatē p̄rimoꝝ debent
fīr̄ dilatare: qz reuera tales che
rubim·i· viri scientifi et cōtem
platiui nō debent solū p̄piciato
riū·i· deū p̄ cōtemplacionē respi
cere·nō solū debet alter alterū p̄
dilectionē tangere·necnō ad tan
gendū ipsū oraculū p̄tendē: p̄
mo etiā ipsi dñt alas sue discre
cionis et affectionis exteriū ad
p̄rimoꝝ vtilitatē extendē et ad
amorē subditoꝝ necnō ad tpa
liū negotioꝝ regimē dilatare·et
sic cuilibet dicet̄ illud **eze·xxviii**
Tu cherub extensus et p̄tegēs
plenus sapia et p̄fectus decore ī
delicijs paradisi dei fuisti. **D**ic
etiā si vis q̄ ista duo cherubi
p̄nt significare petrū et paulū et
alios quoscūq; duos sc̄os q̄ du
ctiles p̄pter martiriū p̄nt dici.
Vel dic q̄ isti cherubim·id est
pleni sciencia possunt dici: qz re
uera isti alas cōtemplacionis sue
sup̄ p̄piciatoriū·i· sup̄ ipsū deū
deuāt: ipsasq; alas mutuo iun
gūt in quātū ad cōtemplacionem
deitatis simul cōueniūt et inten
dūt **A**las vero exteriū dicuntur
extendere in quātū ad nos et ad
exteriorē dei iudicioꝝ regimen o
p̄acones suas p̄tendūt. **V**ultus
sue cōgnicōis et affectiōis in p̄
piciatoriū·i· in deū vertunt·et se
mutuo r̄spiciūt·diligūt atq; volūt

Vel dic si vis qd ppiciatorum
fuit xps qd hinc psta ppiciat oi
bo uqatibz tuis. et sanat oēs fir
mitates tuas: qui scz cca ⁊ supra
se cherubin. i. āgelos habuit qd
scz deus in custodia et ministeri
ū deputauit **pē**. Angelis suis
mādauit de te: ut custodiāt te in
oibo vijs tuis **P**recepit dñs qd fi
eret mēsa in tabernaculo dicens
sic **F**acies mēsam de lignis sethī
habētē duos cubitos lōgitudis
et in latitudine cubitū ⁊ semissen
et iaurabis eā auro purissimo.
faciesq; illi labiū p cūitū. et ip
si labio coronā iterrasilē. i. it cēl
latā qtuor digitorū et sup illam
aliā coronā dictā aureolā. et i q
tuor āgulis qtuor cāulos pcepit
in singulis pedibz fieri. vt recti
bz impositis possit mēsa portari
rectes vero de lignis sethim fieri
voluit quos auro purissimo de
aurari mādauit **P**omi aut voluit
mēsa in tabnaculo ad aqilonem
et panes ppois cū thure imponi
mādauit **I**nsup et vasa libaminū
scz acceptabula p bialas. thuri
bula et ciatos ordinauit. et mēse
similiter supponi **P**er mēsa
secūndum doctores intelligit sacra
scriptura que scilicet i tabnaculo
ecclesie od aquilonem idest ctra
frigus tribulationū ponitur ut
scz mūdi tribulationes ⁊ miserie
p contemplationē et cōuersatio
nē scripturarū temperet **pē** **P**a
rasti in conspectu meo mēsa: ad
ūsus eos qd tribulāt me **I**sta er